Ｎｏ．1556 月（第 6 回）  2019 年 8 月 24 日(土)   点鐘：18 時 00 分  於：豊科 CC

例会／毎週水曜日 12：45～  例会場／勇屋会館  事務所／安曇野市豊科 4312-6 奥村ビル２Ｆ

TEL0263(73)2901  FAX0263(72)3181  E-mail azumirc@poppy.ocn.ne.jp
会長 中村  忠    幹事 小穴  実

                   2019～2020 年度 Ｒ．Ｉテーマ
ロータリーは世界をつなぐ

R．I 会長 マーク・ダニエル・マローニー
クラブ標語：「It is much More lmportant how to be good ,rather than how to do good 」

- 1 -

～ 納涼家族例会～

★ 配布 ・幹事報告 6号

★ ロータリーソング ・奉仕の理想

★ ゲスト

  ・米山奨学生 グエン トゥエト フォン様

  ・豊科 CC支配人 奥村 恒夫 様

  ・ハープ奏者 竹内 遥香 様

・会員ご家族の皆様

★ 会長挨拶 [中村会長]

お父さん、おじいちゃんは良い事をしている。

今日は恒例の納涼家族例会です。
ご家族の皆様ようこそいらっしゃいました。
今日はお父さんやおじいちゃんは、普段良い事をして

いるというお話です。その一つにポリオを世界からな

くそうという活動があります。
ポリオは日本では「小児まひ」とよばれます。
1980 年（昭和 55 年）を最後に日本では確認されてい

ませんが、世界ではまだ2か国約50人のポリオ患者が

います。世界でポリオ患者がなくならない限り、日本

でも予防接種はなくなりません。その国というのは、

パキスタンとアフガニスタンです。何故なくならない

のかというと、そこの国は内戦や内乱が続く地域とい

うことと、宗教上の理由で注射ができないという理由

があるようです。しかし、世界中のロータリークラブ

はこれを根絶しようと支援しているのです。お父さん、

おじいちゃんは普段お酒ばかり飲んでいるのではなく

て、世界中のロータリアンとともに良い事をしていま

す。

★ 幹事報告〔小穴幹事〕

別紙参照

◇出席

会員総数 27名  出席免除会員数 3名

本日の出席率 前々回（8月 7日修正出席率）

出席者：11名

欠席者：13名

出席率：45.83％

欠席者 ：12名

ﾒ-ｷｬｯﾌﾟ：10名

出席率 ：91.66％

◇ニコニコ BOX

 場々：納涼会を祝して

 濱：今年も多勢でお世話になります。

 飯田：納涼会をみんなで楽しみましょう。

石田： 納涼家族例会を祝して。

小林：豊科 CC 様お世話になります。

丸山（慶）：納涼家族例会楽しみましょう。

中村：会員ご家族の皆様、パンちゃん、ようこそ

いらっしゃいました。

小穴：今夜は納涼家族例会です。楽しみましょう。

小野：納涼会を楽しくやりましょう。

高木：団体一行で来ました。よろしくお願いしま

す。

〔13件 32,000円〕

今年度ニコニコＢＯＸ計 99,000円

- 2 -